
     
 
 
 
 
 

                      
  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 
 
 
  
 
 
 
 
                       L’anno duemilaventuno, il giorno 14 del mese di Luglio, nel proprio ufficio. 

 
 

IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI 
 

 
 Visto il Decreto Sindacale prot. n° 9737 del 24.12.2020 con cui sono stati attribuiti 
alla Sottoscritta, per l’anno 2021, la posizione organizzativa e la responsabilità dei Servizi 
Generali ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e 
dell’art. 8 e segg. del C.C.N.L;  
 
            Vista la Deliberazione di C.C. n° 11 del 06.05.2021 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2021-2023;  

Vista la determinazione del Responsabile dei Servizi Generali n. 195 del 05.12.2017 con la 
quale veniva determinato di “conferire efficacia alla proposta di aggiudicazione disposta con la 
richiamata determinazione dei Servizi Generali n. 187/2017, avente ad oggetto “Procedura 
negoziata per l’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo periodo 01.01.2018 – 
31.12.2022 – CIG: Z411FF8B33- Approvazione proposta di aggiudicazione”, nonché affidato alla 
soc. MEDIASS S.p.A. di Pescara l'incarico di brokeraggio assicurativo in favore dell’ente per il 
periodo considerato; 

 
Vista la nota prot. n. 7296 del 06/10/2020, in atti, con la quale la scrivente ha autorizzato la 

Soc. MEDIASS  S.p.A. di Pescara ad effettuare adeguata indagine di mercato al fine di reperire le 
migliori soluzioni tecnico-economiche per il rischio in oggetto ; 
 

Vista la Determinazione di Questo Servizio n. 219 del 24.12.2020 con la quale, a seguito 
della scadenza della polizza assicurativa  “RC Auto – Libro matricola” in data 31.12.2020, è stata 
affidata alla Compagnia NOBIS la copertura assicurativa per il seguente rischio: RC Libro 
Matricola – automezzi comunali – con decorrenza dalle ore 24:00 del 31.12.2020 alle ore 24:00 
del 31.12.2021, dietro pagamento del premio annuale di € 3.490,00 e alle condizioni tecniche ed 
economiche indicate nel relativo capitolato;   

 
 
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908301 Fax: 0863995412 
 

N°        129 
 
Data  14/07/2021 

Oggetto:      Integrazione impegno Polizza “RC AUTO Libro Matricola” 
                                    periodo 31.12.2020-31.12.2021  
                                    CIG:  Z902FFA6DE 
       



 
 
Preso atto della necessità di includere nella predetta polizza LM Nobis n° 201930711 la 

copertura del nuovo mezzo Autocarro (quadriciclo – Piaggio Potter), adibito a trasporto cose uso 
proprio, acquistato dal Servizio Tecnico, con targa  EK06914; 

 
Preso atto che il rateo del premio da liquidare per la copertura assicurativa di cui sopra, 

come da appendice inviata da Mediass e acquisita al prot. n° 5037 in data 08.07.2021, è pari a € 
430,44 da liquidare entro il 23.07.2021 in favore della Mediass SPA, Piazza Ettore Troilo, 12, 
65127 Pescara, P.I. 014883430680;   

 
Ritenuto, alla luce di quanto sopra, dover integrare l’impegno di spesa assunto con la su 

richiamata Determinazione dei S. Generali n° 219/2020, contabilizzato alla Missione 11 Programma 
1 cap. 10491 del bilancio 2020 - 2022, annualità 2021, atto di impegno n° 18595 del 24.12.2020 
nonché il CIG Z902FFA6DE; 
 

     Visti: 
- il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 
- lo Statuto comunale; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
- il decreto  legislativo n. 50/2016 e s.m.i.;  

 
 

DETERMINA 
 

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 

- includere nella predetta polizza RCA n° 201930711 la copertura del nuovo mezzo 
Autocarro (quadriciclo – Piaggio Potter), adibito a trasporto cose uso proprio, acquistato 
dal Servizio Tecnico, targato  EK06914; 
 

- sottoscrivere in favore di LM NOBIS l’appendice alla polizza RCA n. 201930711 inviata 
da Mediass e acquisita al prot. n° 5037 in data 08.07.2021, dando atto che il premio 
ammonta ad € 430,44; 

 
- integrare di € 430,40  l’impegno di spesa assunto con  Determinazione dei S. Generali n° 

219/2020, contabilizzato alla Missione 11 Programma 1 cap. 10491 del bilancio 2020 - 
2022, annualità 2021, atto di impegno n° 18595 del 24.12.2020 nonché il CIG 
Z902FFA6DE; 

 
- rinviare al Responsabile dei S. finanziari la liquidaziione del premio entro il 

23.07.2021 tramite bonifico bancario intestato a Mediass SpA di seguito 
riportato: IBAN IT 33 I 03069 15463 100000004778;  

 
- Dare atto che la presente determinazione comporta impegno di spesa e avrà esecuzione dopo 

l'acquisizione del prescritto parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
e l'inserimento nella raccolta di cui all'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 



 
 

- Dare atto, altresì, che ai sensi e per gli effetti del nuovo regolamento europeo privacy n° 
2016/679, i dati personali raccolti saranno trattati anche con strumenti informatici, 
esclusivamente nell’ambito del presente provvedimento. 
 

-  Individuare nella sottoscritta dott.ssa Sabrina Marzano, il Responsabile del Procedimento. 
  

- Attestare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. n° 241/1990 l’insussistenza di 
condizioni di incompatibilità e di situazioni di conflitto di interesse tra la sottoscritta ed i 
destinatari degli effetti giuridici del presente provvedimento; 
 
                 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi 
dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 
                 
                                                              IL  RESPONSABILE  DEI SERVIZI GENERALI  
              F.to  Dott. sa Sabrina Marzano  
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 
147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
IMP. N.  18849 DEL  14/07/2021            
 
Carsoli,14/07/2021 

                                      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                             F.to  Dott.sa Anna Maria D’Andrea                         
 
 
Prot. n. 5208 del 15/07/2021 
La presente determinazione viene 
trasmessa oggi 15/07/2021 
*All’Albo Pretorio On Line  
* Alla sezione “Amministrazione Trasparente”                                                                                                       
                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                             F.to   Dott.sa Sabrina Marzano 
    
                                    

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL RESPONSABILE 

 
Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 

pervenuti; 
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 

 
A U T O R I Z Z A  

 
l’emissione del mandato di pagamento di €.                  a favore della Ditta creditrice come 
sopra identificate, al cap.       del      imp. n.              
 

Dalla Residenza Comunale, lì  
 
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERV. RAG.                

                   ____________________ 
 
             

Emesso mandato n. _________ in data __________________        
                                                                                       
          IL CONTABILE         
                                                                                                            _______________ 


